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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 129.638,35                14.260,16                  7.889,38                    7.889,48                      20/02/2017 27 e 30/01/2017

Fevereiro 651.209,98                71.632,89                  65.451,18                  65.348,11                    20/03/2017 24/02/2017

Março 632.430,87                69.567,22                  63.490,28                  63.490,28                    20/04/2017 29/03 e 05/04/2017

Abril 679.352,59                74.728,84                  74.728,84                  68.662,22                    20/05/2017 02/05/2017

Maio 675.153,94                74.266,99                  74.266,99                  68.207,23                    20/06/2017 30/05/2017

Junho 665.992,14                73.259,21                  73.259,21                  67.228,63                    20/07/2017 27  e 30/06/2017

Julho 640.541,40                70.459,66                  70.459,66                  64.488,94                    20/08/2017 28/07/2017

Agosto 628.294,84                69.112,48                  69.112,48                  45.755,82                    20/09/2017 30/08 e 29/09/2017

Setembro 637.409,61                70.115,14                  70.115,14                  64.024,46                    20/10/2017 29/09/2017

Outubro 635.483,65                69.903,28                  69.903,28                  63.846,96                    20/11/2017 30/10/2017

Novembro 633.735,22                69.710,96                  69.710,96                  63.640,90                    20/12/2017 30/11/2017

Dezembro 635.186,31                69.870,59                  69.870,59                  20/01/2018

13º Salário 672.188,14                73.940,77                  73.940,77                  20/12/2017

Total 7.916.617,04             870.828,19                852.198,76                642.583,03                  -                               - -
Nota¹: Parte da  contabilização das referidas competências foram estornadas por terem sido parceladas, conforme termo de Parcelamento nº02277/2017.
Sendo : Janeiro   R$ 6.370,78                      Fevereiro: R$ 6.181,71           Março: R$ 6.076,94

RECOLHIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANHOTINHO

Estado de Pernambuco

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

 EXERCÍCIO DE 2017

ANEXO II-A

DATA DO 
VENCIMENTO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 133.884,24            19.011,38              11.659,46              1.442,24                     10.217,22        20/02/2017 27 e 30/01/2017
Fevereiro 665.038,45            94.435,10              87.296,03              2.622,90                     83.835,11        20/03/2017 24/02/2017 e 30/06/2017
Março 632.430,87            89.804,60              82.767,84              2.529,69                     80.238,15        20/04/2017 29/03 e 05/04/2017
Abril 679.352,59            96.467,75              96.467,75              2.467,55                     86.989,75        20/05/2017 02/05/2017
Maio 675.153,94            95.871,54              95.871,54              2.374,34                     86.495,63        20/06/2017 30/05/2017
Junho 665.992,14            94.570,60              94.570,60              2.423,46                     86.287,87        20/07/2017 27/06/2017
Julho 640.541,40            90.956,67              90.956,67              2.467,55                     81.571,42        20/08/2017 28/07/2017
Agosto 628.294,81            89.217,64              89.217,64              2.250,06                     57.406,85        20/09/2017 30/08 e 29/09/2017
Setembro 637.409,61            90.511,93              90.511,93              2.361,32                     81.065,04        20/10/2017 29/09/2017
Outubro 635.483,65            90.238,45              90.238,45              2.392,39                     80.804,83        20/11/2017 30/10/2017
Novembro 633.735,22            89.990,19              89.990,19              2.268,11                     80.663,11        20/12/2017
Dezembro 635.186,31            90.196,25              90.196,25              2.387,36                     20/01/2018
13º Salário 672.188,14            95.450,44              95.450,44              20/12/2017
Total 7.934.691,37         1.126.722,54         1.105.194,79         27.986,97                   815.574,98      -                   - -
Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RGPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade)
Nota²: Parte da  contabilização das referidas competências foram estornadas por terem sido parceladas, conforme termo de Parcelamento nº02275/2017.
Sendo : Janeiro   R$ 7.351,92                    Fevereiro: R$ 7.139,07           Março: R$ 7.036,76
Estes valores foram contablizados na Dívida Fundada.

COMPETÊNCIA VALOR
RECOLHIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 EXERCÍCIO DE 2017
           ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

ANEXO II-B
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 266.030,29                29.263,32                  16.368,76                  16.368,76                    20/02/2017 01/06/2017

Fevereiro 265.543,28                29.209,74                  16.180,25                  16.180,25                    20/03/2017 01/06/2017

Março 267.844,61                29.462,88                  16.087,58                  16.087,58                    20/04/2017 01/06/2017

Abril 265.842,27                29.242,62                  29.242,62                  16.280,07                    20/05/2017 28/07/2017

Maio 268.946,84                29.584,14                  29.584,14                  29.306,77                    20/06/2017 30/06 e 29/09/2017

Junho 289.332,39                28.920,39                  28.920,39                  18.196,71                    20/07/2017 30/06/2017

Julho 265.798,68                29.237,83                  29.237,83                  16.115,81                    20/08/2017 28/07/2017

Agosto 257.562,90                28.331,89                  28.331,89                  15.837,70                    20/09/2017 31/08 e 29/09/2017

Setembro 252.721,86                27.799,39                  27.799,39                  15.474,11                    20/10/2017 29/09/2017

Outubro 257.504,40                28.325,48                  28.325,48                  15.913,10                    20/11/2017

Novembro 258.162,07                28.397,83                  28.397,83                  15.507,41                    20/12/2017

Dezembro 259.037,58                28.494,15                  28.494,15                  20/01/2018

13º Salário 112.226,91                9.254,39                    9.254,39                    20/12/2017

Total 3.286.554,08             355.524,05                316.224,70                191.268,27                  -                               - -
Nota¹: Parte da  contabilização das referidas competências foram estornadas por terem sido parceladas, conforme termo de Parcelamento nº02278/2017.
Sendo : Janeiro   R$ 712.894,56                   Fevereiro: R$ 13.029,49           Março: R$ 13.375,30
Estes valores foram contablizados na Dívida Fundada.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANHOTINHO

Estado de Pernambuco

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE

ANEXO II–A

SERVIDOR (RPPS)
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A PAGAR Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 267.914,69            38.043,94              21.720,97              1.784,01                      19.936,96        20/02/2017 01/06/2017
Fevereiro 267.427,68            37.974,76              21.521,70              1.908,29                      19.613,43        -                   20/03/2017 01/06/2017
Março 267.844,61            38.034,00              21.358,00              1.864,20                      19.493,80        20/04/2017 28/07/2017
Abril 265.842,27            37.749,66              37.749,66              1.802,06                      19.804,40        20/05/2017 28/07/2017
Maio 268.946,84            38.190,50              38.190,50              1.926,34                      6.748,70          20/06/2017 30/06/2017
Junho 289.332,39            37.333,71              37.333,71              1.708,85                      16.903,43        20/07/2017 30/06 e 29/09/2017
Julho 265.798,68            37.743,51              37.743,51              1.739,92                      19.684,90        20/08/2017 28/0 e 29/09/2017
Agosto 257.562,90            36.573,96              36.573,96              1.615,64                      19.510,08        20/09/2017 30/08 e 29/09/2017
Setembro 252.721,86            35.886,56              35.886,56              1.864,20                      18.732,89        20/10/2017 29/09/2017
Outubro 257.504,40            36.565,65              36.565,65              1.739,92                      19.423,86        20/11/2017 30/10/2017
Novembro 258.162,07            36.659,07              36.659,07              1.615,64                      19.024,43        20/12/2017
Dezembro 259.037,58            36.783,38              36.783,38              1.770,99                      -                   20/01/2018
13º Salário 112.226,91            34.849,68              34.849,68              18.476,67        20/12/2017
Total 3.290.322,88         482.388,38            432.936,35            21.340,06                    217.353,55      -                   - -
Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RGPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade)

Nota²: Parte da  contabilização das referidas competências foram estornadas por terem sido parceladas, conforme termo de Parcelamento nº02276/2017.
Sendo : Janeiro   R$ 16.322,97                  Fevereiro: R$ 16.453,06          Março: R$ 16.676,00
Estes valores foram contablizados na Dívida Fundada.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANHOTINHO
Estado de Pernambuco

ANEXO II-B
PATRONAL (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 9.547,25                    1.050,19                    715,21                       715,21                         -                               20/02/2017 30/05/2017

Fevereiro 9.547,25                    1.050,19                    715,21                       715,21                         -                               20/03/2017 30/05/2017

Março 9.348,48                    1.028,33                    693,35                       693,35                         -                               20/04/2017 30/05/2017

Abril 8.364,63                    920,11                       920,11                       585,13                         -                               20/05/2017 30/05/2017

Maio 8.895,60                    978,51                       978,51                       -                               -                               20/06/2017

Junho 8.895,60                    978,51                       978,51                       -                               -                               20/07/2017

Julho 8.895,60                    978,51                       978,51                       978,51                         -                               20/08/2017 10/08/2017

Agosto 8.895,60                    978,51                       978,51                       978,51                         -                               20/09/2017 11/09/2017

Setembro 8.895,60                    978,51                       978,51                       978,51                         -                               20/10/2017 10/10/2017

Outubro 8.895,60                    978,51                       978,51                       -                               -                               20/11/2017 23/10/2017

Novembro 8.895,60                    978,51                       978,51                       978,51                         -                               20/12/2017 11/12/2017

Dezembro 8.895,60                    978,51                       978,51                       -                               20/01/2018

13º Salário 9.141,56                    1.055,57                    1.055,57                    -                               20/12/2017

Total 117.113,97                12.932,47                  11.927,53                  6.622,94                      -                               - -
Nota¹: Parte da  contabilização das referidas competências foram estornadas por terem sido parceladas, conforme termo de Parcelamento nº02274/2017.
Sendo : Janeiro   R$ 334,98                  Fevereiro: R$ 334,98           Março: R$ 334,98
Estes valores foram contablizados na Dívida Fundada.
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CANHOTINHO

Estado de Pernambuco

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 EXERCÍCIO DE 2016

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO II–A

SERVIDOR (RPPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 9.804,55                1.392,24                1.392,24                62,14                           959,82             20/02/2017 30/05/2017
Fevereiro 10.167,25              1.443,74                1.443,74                62,14                           1.011,32          20/03/2017 30/05/2017
Março 9.348,48                1.327,48                1.327,48                62,14                           895,06             20/04/2017 30/05/2017
Abril 8.364,63                1.187,77                1.187,77                62,14                           755,35             20/05/2017 30/05/2017
Maio 8.895,60                1.263,17                1.263,17                62,14                           20/06/2017
Junho 8.895,60                1.263,17                1.263,17                31,07                           20/07/2017
Julho 8.895,60                1.263,17                1.263,17                62,14                           1.201,03          20/08/2017 10/08/2017
Agosto 8.895,60                1.263,17                1.263,17                62,14                           1.201,03          20/09/2017 11/09/2017
Setembro 8.895,60                1.263,17                1.263,17                62,14                           1.201,03          20/10/2017 10/10/2017
Outubro 8.895,60                1.263,17                1.263,17                62,14                           20/11/2017
Novembro 8.895,60                1.263,17                1.263,17                62,14                           1.201,03          20/12/2017
Dezembro 8.895,60                1.263,17                1.263,17                62,14                           20/01/2018
13º Salário 9.141,56                1.298,10                1.298,10                20/12/2017
Total 117.991,27            16.754,69              16.754,69              714,61                         8.425,67          -                   - -
Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RGPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade)

Nota¹: Parte da  contabilização das referidas competências foram estornadas por terem sido parceladas, conforme termo de Parcelamento nº02274/2017.
Sendo : Janeiro   R$ 334,98                  Fevereiro: R$ 334,98           Março: R$ 334,98
Estes valores foram contablizados na Dívida Fundada.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CANHOTINHO
Estado de Pernambuco

ANEXO II-B
PATRONAL (RPPS)
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°1.482, de 15 de agosto de 2007
Servidores Ativos:                                11%
Inativos e Pensionistas:                      0,00%        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal")  14,20%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIAVALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.012,00           111,32                           111,32                       111,32                 -            10/02/17 10/02/17
Fevereiro 1.012,00           111,32                           111,32                       111,32                 10/03/17 10/03/17
Março 1.012,00           111,32                           111,32                       111,32                 10/04/17 10/04/17
Abril 1.012,00           111,32                           111,32                       111,32                 10/05/17 10/05/17
Maio 1.012,00           111,32                           111,32                       111,32                 10/06/17 10/06/17
Junho 1.012,00           111,32                           111,32                       111,32                 10/07/17 10/07/17
Julho 1.012,00           111,32                           111,32                       111,32                 10/08/17 10/08/17
Agosto 1.012,00           111,32                           111,32                       111,32                 10/09/17 10/09/17
Setembro 1.012,00           111,32                           111,32                       111,32                 10/10/17 10/10/17
Outubro 1.012,00           111,32                           111,32                       111,32                 10/11/17 10/11/17
Novembro 1.012,00           111,32                           111,32                       111,32                 10/12/17 10/12/17
Dezembro 1.012,00           111,32                           111,32                       111,32                 10/01/18 10/01/18
13° Salário 1.012,00           111,32                           111,32                       111,32                 10/01/18 20/12/17
TOTAL 13.156,00       1.447,16                      1.447,16                  1.447,16            -           

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho
Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: IPREC - Fundo Financeiro

ANEXO II A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.156,20       306,18         306,18              -               306,18                        -                        10/02/17 10/02/17

Fevereiro 2.156,20       306,18         306,18              306,18                        10/03/17 10/03/17

Março 2.156,20       306,18         306,18              306,18                        10/04/17 10/04/17

Abril 2.156,20       306,18         306,18              306,18                        10/05/17 10/05/17

Maio 2.156,20       306,18         306,18              306,18                        10/06/17 10/06/17

Junho 2.156,20       306,18         306,18              306,18                        10/07/17 10/07/17

Julho 2.156,20       306,18         306,18              306,18                        10/08/17 10/08/17

Agosto 2.156,20       306,18         306,18              306,18                        10/09/17 10/09/17

Setembro 2.156,20       306,18         306,18              306,18                        10/10/17 10/10/17

Outubro 2.156,20       306,18         306,18              306,18                        10/11/17 10/11/17

Novembro 2.156,20       306,18         306,18              306,18                        10/12/17 10/12/17

Dezembro 2.156,20       306,18         306,18              306,18                        10/01/18 10/01/18

13° Salário 2.156,20       306,18         306,18              306,18                        10/01/18 20/12/17
TOTAL 28.030,56        3.980,34         3.980,34                -                   3.980,34                           -                              
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Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho
Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: IPREC - Fundo Financeiro

     ANEXO II B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°1.482, de 15 de agosto de 2007
Servidores Ativos:                                11%
Inativos e Pensionistas:                      0,00%        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal")  14,20%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 9.291,18          1.022,03           1.022,03                    1.022,03                   -                10/02/17 06-13/01/2017
Fevereiro 3.850,00          423,50              423,50                       423,50                       10/03/17 09/02/17
Março 3.850,00          423,50              423,50                       423,50                       10/04/17 10/03/17
Abril 122.863,36     13.514,97        13.514,97                 13.514,97                 10/05/17 20-28/04 e 10/05/2017
Maio 68.940,00       7.583,40           7.583,40                    7.583,40                   10/06/17 09/06/17
Junho 9.806,36          1.078,70           1.078,70                    1.078,70                   10/07/17 01-30/06 e 19/09/2017
Julho 6.450,18          709,52              709,52                       709,52                       10/08/17 01/08 e 19/09/2017
Agosto 6.450,00          709,50              709,50                       709,50                       10/09/17 01-08/09/2017
Setembro 2.600,00          286,00              286,00                       286,00                       10/10/17 29/09/17
Outubro 6.450,00          709,50              709,50                       709,50                       10/11/17 11-30/10/2017
Novembro 6.450,00          709,50              709,50                       709,50                       10/12/17 14/11/17
Dezembro 2.600,00          286,00              286,00                       286,00                       10/01/18 28/12/17
13° Salário
TOTAL 249.601,08   27.456,12      27.456,12               27.456,12               -               

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho
Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: Pessoal Cedido - Fundo Financeiro

Não Houve

ANEXO II A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE
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                                             Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°1.482, de 15 de agosto de 2007 

                                     Servidores Ativos:                                11%

      Inativos e Pensionistas:                      0,00%        

     Órgão ou Entidade(contribuição "normal")  14,20%

     Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%

     Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.941,20            417,65                417,65                 417,65             -                    10/02/17 06/01/17
Fevereiro
Março 3.850,00            546,70                546,70                 546,70             10/04/17 29/12/17
Abril 3.850,00            546,70                546,70                 546,70             10/05/17 29/12/17
Maio 3.850,00            546,70                546,70                 546,70             10/06/17 29/12/17
Junho 6.450,00            915,90                915,90                 915,90             10/07/17 19/09 e 29/12/2017
Julho 6.450,00            915,90                915,90                 915,90             10/08/17 19/09 e 29/12/2017
Agosto 6.450,00            915,90                915,90                 915,90             10/09/17 01/09 e 29/12/2017
Setembro 6.450,00            915,90                915,90                 915,90             10/10/17 29/09 e 29/12/2017
Outubro 2.600,00            369,20                369,20                 369,20             10/11/17 30/10/17
Novembro 2.460,00            915,90                915,90                 915,90             10/12/17 14-30/11/2017
Dezembro 2.600,00            369,20                369,20                 369,20             10/01/18 28/12/17
13° Salário 2.661,97            378,00                378,00                 378,00             10/01/18 19/12/17
TOTAL 50.613,17       7.753,65          7.753,65            7.753,65        -                   

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: Pessoal Cedido - Fundo Financeiro

     ANEXO II B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA4

DATA DO 

VENCIMENTO5

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: FE

L
IPE

 PO
R

T
O

 D
E

 B
A

R
R

O
S W

A
N

D
E

R
L

E
Y

 L
IM

A
, W

IL
M

A
R

 PIR
E

S B
E

Z
E

R
R

A
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 3689f9a5-12e9-4e8d-a3a8-e5f2c9f2d622



COMPETÊNCIAVALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 14.761,76     1.623,72                  1.623,72                 1.623,72               -             10/02/2017 31/01/2017
Fevereiro 14.761,76     1.623,72                  1.623,72                 1.623,72               -             10/03/2017 21/02/2017
Março 14.761,76     1.623,72                  1.623,72                 1.623,72               -             10/04/2017 29/03/2017
Abril 14.761,76     1.623,72                  1.623,72                 1.623,72               -             10/05/2017 27/04/2017
Maio 14.761,76     1.623,72                  1.623,72                 1.623,72               -             10/06/2017 22/05/2017
Junho 16.688,88     1.835,72                  1.835,72                 1.835,72               -             10/07/2017 29/06/2017
Julho 16.693,19     1.836,16                  1.836,16                 1.836,16               -             10/08/2017 21/07/2017
Agosto 14.761,76     1.623,72                  1.623,72                 1.623,72               -             10/09/2017 22/08/2017
Setembro 15.431,96     1.697,44                  1.697,44                 1.697,44               -             10/10/2017 29/09/2017
Outubro 14.761,76     1.623,72                  1.623,72                 1.623,72               -             10/11/2017 25/10/2017
Novembro 16.388,12     1.802,63                  1.802,63                 1.802,63               -             10/12/2017 21/11/2017
Dezembro 16.486,06     1.813,38                  1.813,38                 1.813,38               -             10/01/2018 26/12/2017
13° Salário 24.004,25     2.640,38                  2.640,38                 2.640,38               -             10/01/2018 07/12/2017
TOTAL 209.024,78   22.991,75               22.991,75              22.991,75            -             

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): dia 10 do mês subsequente.

ANEXO II-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS DO PODER LEGISLATIVO (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

6

PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
(RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°. 1.482, de 15/08/2007.
Servidores Ativos:                                11%
Inativos e Pensionistas:                     0%        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 14,20%

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

janeiro 14.761,76           2.096,04               2.096,04                    155,35                1.940,69                -                      10/02/2017 31/01/2017

Fevereiro 14.761,76           2.096,04               2.096,04                    155,35                1.940,69                -                      10/03/2017 21/02/2017

Março 14.761,76           2.096,04               2.096,04                    155,35                1.940,69                -                      10/04/2017 29/03/2017

Abril 14.761,76           2.096,04               2.096,04                    155,35                1.940,69                -                      10/05/2017 27/04/2017

Maio 14.761,76           2.096,04               2.096,04                    155,35                1.940,69                -                      10/06/2017 22/05/2017

Junho 16.688,88           2.369,72               2.369,72                    124,28                2.245,44                -                      10/07/2017 29/06/2017

Julho 16.693,19           2.370,31               2.370,31                    124,28                2.246,03                -                      10/08/2017 21/07/2017

Agosto 14.761,76           2.096,04               2.096,04                    124,28                1.971,76                -                      10/09/2017 22/08/2017

Setembro 15.431,96           2.191,21               2.191,21                    -                      2.191,21                -                      10/10/2017 29/09/2017

Outubro 14.761,76           2.096,04               2.096,04                    -                      2.096,04                -                      10/11/2017 25/10/2017

Novembro 16.388,12           2.327,00               2.327,00                    -                      2.327,00                -                      10/12/2017 21/11/2017

Dezembro 16.486,06           2.340,88               2.340,88                    -                      2.340,88                -                      10/01/2018 26/12/2017

13° Salário 24.004,25           3.408,61               3.408,61                    -                      3.408,61                -                      10/01/2018 07/12/2017

TOTAL 209.024,78        29.680,01             29.680,01                 1.149,59            28.530,42              -                      

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO5

DATA DO 

REPASSE6

Estado de Pernambuco

     ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO PODER LEGISLATIVO (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
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Termo de Parcelamento n°. 02276/2017 de 11 de setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:            R$ 452.712,07

Contribuições dos segurados9:   R$ 0,00

Acréscimos legais10:               R$ 124.038,18

Total confessado:                R$ 576.750,25

Número total de parcelas:  200

Data de vencimento de cada parcela:  10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹:  IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em R$

1 29/12/17 2.859,29                           -                                      2.859,29                           573.890,96                     

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 
Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Nota explicativa: 
Valor da parcela principal conforme termo de parcelamento é R$ 2.883,75 porém só foi pago um valor de R$ 2.859,29 restando uma diferença de  
R$ 24,46.

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

Exercício de 2017

PARCELAMENTO Nº 02276/2017 - Fundo Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde

ANEXO II C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
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Termo de Parcelamento n°. 02278/2017 de 11 de setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Servidor

Contribuições do ente8:            R$ 324.313,67

Contribuições dos segurados9:   R$ 0,00

Acréscimos legais10:               R$ 84.924,62

Total confessado:                R$ 409.238,29

Número total de parcelas:  200

Data de vencimento de cada parcela:  10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹:  IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em R$

1 29/12/17 2.046,19                           -                                      2.046,19                           407.192,10                     

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 
Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

Exercício de 2017

PARCELAMENTO Nº 02278/2017 - Fundo Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde

ANEXO II C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
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Termo de Parcelamento n°. 02273/2017 de 12 de setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:            R$ 9.329,38

Contribuições dos segurados9:   R$ 0,00

Acréscimos legais10:               R$ 2.788,95

Total confessado:                R$ 12.118,33

Número total de parcelas:  12

Data de vencimento de cada parcela:  10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹:  IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em R$

Valor da parcela principal conforme termo de parcelamento é R$ 1.009,86 porém só foi pago um valor de R$ 924,72 restando uma diferença de  R$ 
85,14.

Nota explicativa: 

1 29/12/17 924,72                              -                                      924,72                              11.193,61                         

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 
Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

Exercício de 2017

PARCELAMENTO Nº 02273/2017  - Fundo Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE: FMAS

ANEXO II C
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Termo de Parcelamento n°. 02273/2017 de 12 de setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Servidor

Contribuições do ente8:            R$ 8.181,56

Contribuições dos segurados9:   R$ 0,00

Acréscimos legais10:               R$ 2.431,13

Total confessado:                R$ 10.612,69

Número total de parcelas:  12

Data de vencimento de cada parcela:  10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹:  IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em R$

1 29/12/17 884,39                              -                                      884,39                              9.728,30                           

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 
Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

Exercício de 2017

PARCELAMENTO Nº 02274/2017  - Fundo Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE: FMAS

ANEXO II C
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Termo de Parcelamento n°. 02275/2017 de 10 de setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Servidor

Contribuições do ente8:            R$ 231.582,41

Contribuições dos segurados9:   R$ 0,00

Acréscimos legais10:               R$ 88.932,31

Total confessado:                R$ 309.514,72

Número total de parcelas:  200

Data de vencimento de cada parcela:  10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹:  IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em R$

1 29/12/17 1.602,57                           -                                      1.602,57                           318.912,15                     

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 
Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

Exercício de 2017

PARCELAMENTO Nº 02277/2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal - Fundo Previdenciário

ANEXO II C
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Termo de Parcelamento n°. 02275/2017 de 10 de setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:            R$ 279.292,06

Contribuições dos segurados9:   R$ 0,00

Acréscimos legais10:               R$ 108.438,74

Total confessado:                387.730,80

Número total de parcelas:  200

Data de vencimento de cada parcela:  10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹:  IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em R$

Nota explicativa: 
Valor da parcela principal conforme termo de parcelamento é R$ 1.938,65 porém só foi pago um valor de R$ 1.789,44 restando uma diferença de  
R$ 149,21.

1 29/12/17 1.789,44                           -                                      1.789,44                           385.941,36                     

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 
Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

Exercício de 2017

PARCELAMENTO Nº 02275/2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal - Fundo Previdenciário

ANEXO II C
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Termo	de	Parcelamento	n°.	
Origem	da	dívida	:	Contribuição	Patronal
Contribuições	do	ente8:												R$	281.287,45
Contribuições	dos	segurados9:		R$	0,00
Acréscimos	legais10:															R$	0,00
Total	confessado:																R$	281.287,45
Número	total	de	parcelas:		60
Data	de	vencimento	de	cada	parcela:	
Índice	de	atualização	legal¹¹:	

Em	R$

49 24/02/17 7.365,11																								 2.677,11																								 4.688,00																								 51.568,00																						

50 24/02/17 7.365,11																								 2.677,11																								 4.688,00																								 46.880,00																						
51 30/06/17 7.636,18																								 2.948,18																								 4.688,00																								 42.192,00																						
52 30/06/17 7.636,18																								 2.948,18																								 4.688,00																								 37.504,00																						
53 30/06/17 7.636,18																								 2.948,18																								 4.688,00																								 32.816,00																						
54 30/06/17 7.636,18																								 2.948,18																								 4.688,00																								 28.128,00																						
55 28/07/17 7.697,94																								 3.009,94																								 4.688,00																								 23.440,00																						
56 30/08/17 7.759,37																								 3.071,37																								 4.688,00																								 18.752,00																						
57 30/08/17 7.759,37																								 3.071,37																								 4.688,00																								 14.064,00																						
58 30/08/17 7.759,37																								 3.071,37																								 4.688,00																								 9.376,00																								
59 30/08/17 7.759,37																								 3.071,37																								 4.688,00																								 4.688,00																								
60 29/09/17 7.868,22																								 3.180,22																								 4.688,00																								 ‐																																		

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)
Informações	Gerais	Sobre	o	Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	
+	Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho
Estado	de	Pernambuco
Exercício	de	2017

PARCELAMENTO	Nº	03

ÓRGÃO/ENTIDADE:	SAÚDE

ANEXO	II	C
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Termo de Parcelamento n°. 

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:            R$ 1.316.561,31

Contribuições dos segurados9: R$ 0,00

Acréscimos legais10:               R$ 1.361.561,31

Total confessado:                619.743,43

Número total de parcelas: 240

Data de vencimento de cada parcela:  30 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹:  SELIC

Em R$

61 30/01/17 9.692,11                           4.018,94                           5.673,17                           1.015.497,43                  

62 á 77 30/03/17 158.060,80                     67.290,08                        90.770,72                        924.726,71                     

78 á 95 10/04/17 177.818,40                     75.701,34                        102.117,06                     822.609,65                     

96 á 115 02/05/17 199.130,20                     85.666,80                        113.463,40                     709.146,25                     

116 á 132 30/05/17 170.728,11                     74.284,22                        96.443,89                        612.702,36                     

133 á 159 30/06/17 273.512,70                     120.337,11                     153.175,59                     459.526,77                     

160 á 168 14/07/17 91.475,28                        40.416,75                        51.058,53                        408.468,24                     

169 á 194 28/07/17 265.211,96                     117.709,54                     147.502,42                     260.965,82                     

195 á 197 24/08/17 30.814,95                        13.795,44                        17.019,51                        243.946,31                     

198 á 201 29/08/17 41.139,56                        18.446,88                        22.692,68                        221.253,63                     

202 á 226 30/08/17 257.188,50                     115.359,25                     141.829,25                     79.424,38                        

227 á 231 30/08/17 51.437,70                        23.071,85                        28.365,85                        51.058,53                        

232 á 233 30/08/17 20.575,08                        9.228,74                           11.346,34                        39.712,19                        

234 á 240 29/09/17 72.479,19                        32.767,00                        39.712,19                        (0,00)                                  

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

Exercício de 2017

PARCELAMENTO Nº 05

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA

ANEXO II C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 
Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)
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Em R$

VALOR12 DATA5

344.824,54                05/01/17

287.912,58                30/01/17

204.000,00                31/01/17

344.500,00                24/02/17

3.939,20                     30/03/17

24.581,33                   05/04/17

67.181,60                   10/04/17

183.420,06                02/05/17

90.000,00                   12/05/17

10.000,00                   17/05/17

37.000,00                   24/05/17

92.760,01                   30/05/17

128.132,47                30/06/17

8.524,72                     14/07/17

4.538,30                     28/07/17

4.185,05                     24/08/17

3.860,44                     29/08/17

11.748,72                   30/08/17

222.558,08                29/09/17

419.598,60                30/10/17

438.734,80                30/11/17

515.155,61                11/12/17

14.932,53                   29/12/17

TOTAL 3.462.088,64          

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

ANEXO II F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINACEIRA EVENTUAL (RPPS)

Exercício de 2017
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